[image: image1.jpg]

АГЕНТСТВО ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                      « ____ » _______ 2019 года
	«Об утверждении перечня затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами для предоставления субсидии юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приобретением техники, оборудования, специализированных транспортных средств, затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами, а также затрат на приведение в соответствие с требованиями федерального законодательства мест накопления, размещения, сортировки, переработки и обезвреживания отходов производства и потребления»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами для предоставления субсидии в рамках мероприятия 1.9 «Предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приобретением техники, оборудования, специализированных транспортных средств, затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами, а также затрат на приведение в соответствие с требованиями федерального законодательства мест накопления, размещения, сортировки, переработки и обезвреживания отходов» подпрограммы 1 «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края» Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 20 ноября 2017 г. № 488-П.
2. Настоящее Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
Руководитель Агентства
                                                                А.И. Кудрин
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края          ________________      И.В. Лагуткина

Приложение к Приказу Агентства по

обращению с отходами Камчатского края

от ________ 2019 № _____

Перечень затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами для предоставления субсидии юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приобретением техники, оборудования, специализированных транспортных средств, затрат, понесенных, но не учтенных в необходимой валовой выручке, направленных на выполнение работ (оказание услуг) по обращению с отходами, а также затрат на приведение в соответствие с требованиями федерального законодательства мест накопления, размещения, сортировки, переработки и обезвреживания отходов производства и потребления:

1) банковские гарантии;

2) возмещение затрат на оплату государственных пошлин;

3) приобретение (возмещение затрат на приобретение) контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;

4) изготовление контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;

5) приобретение (возмещение затрат на приобретение) мешков для заглубленных контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов.